
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero 30 del 20.09.2018

Oggetto: Scioglimento Segreteria Comunale Convenzionata con il Comune di 
Donori a far data dal 1 ottobre 2018

COPIA

L'anno duemiladiciotto il giorno venti del mese di settembre, nella sede comunale, alle 
ore 18:48, in seduta Straordinaria, Pubblica, in Prima Convocazione, previa 
l'osservanza delle formalità prescritte, si è riunito il Consiglio Comunale composto dai 
sotto elencati consiglieri:

PTACCORI MATTEO

PSECCI MARIA PAOLA

PARGIOLAS ANTONIO

PCINELLI MARCO

PDEMEGLIO PAOLA

PLEDDA IGNAZIA

PMUSCAS LUCIANO

PSCHIRRU GIAN FRANCO

ASERRAU MARIO ALBERTO

PSORO MONICA

PCRISPONI ANNETTA

PMURA IGINO

PMURA MICHELA

PSERRA FRANCESCO

PCARDIA MARIA FABIOLA

PPILI VANINA

AMEREU MARTINA

APUTZU LUCIA

ASPIGA MARIO

PPIERETTI RICCARDO

AASUNIS LUANA

Totale Presenti:  16 Totali Assenti:  5

Il Presidente TACCORI MATTEO, assume la presidenza.

Partecipa la Segretaria Generale GALASSO MARGHERITA.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta.

Risultano presenti gli assessori: LAURA PETRONIO - MASSIMILIANO BULLITA - 
ELISEO ZANDA - ROSALIA SECHI - NICOLA RUGGIU -.



Il CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO:
Che a far data dal 18/01/2016 il ruolo di Segretario Generale del Comune di Sestu è stato
assunto  dalla  dott.ssa  Margherita  Galasso,  in  precedenza  titolare  della  Segreteria  del
Comune  di  Donori,  come  da  provvedimento  di  assegnazione  n.  408  del  05/01/2016
adottato dalla Prefettura di Cagliari – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, Sezione
Regionale Sardegna;

Che con deliberazione del  Consiglio Comunale  di  Sestu n.  11 del   19/04/2016, e del
Consiglio Comunale di Donori n. 6 del 20/04/2016 è stata deliberata la costituzione tra i
due Comuni della segreteria comunale convenzionata, ai sensi degli articoli 98, comma 3,
del D.Lgs. n. 267/2000, e 10 del D.P.R. n.465/1997,  approvato lo schema di Convenzione
regolante i reciproci rapporti, e designato il Comune di Sestu quale comune capofila.

Che  la suddetta segreteria convenzionata è divenuta decorrente dal  01/05/2016 sulla
base della Convenzione stipulata dai Sindaci dei comuni interessati in data  21/04/2016.

Che con decreto  n 29662/2016, il Prefetto della Provincia di Cagliari  UTG di Cagliari-
Sezione  Regionale  dell'Albo  dei  Segretari  Comunali  e  Provinciali  ha  preso atto  della
costituzione della succitata segreteria convenzionata , della individuazione del Comune di
Sestu come capofila, e della titolarità della  Segreteria Comunale Convenzionata in capo
alla  Segretaria  Comunale  Dott.ssa  Margherita  Galasso,  segretario  iscritto  alla  fascia
professionale B dell'albo dei Segretari Comunali.

Considerato che, in seguito alle elezioni amministrative svoltesi nel Comune di Donori il 10
giugno  scorso  il  neo-eletto  Sindaco  ha  rappresentato  la  volontà  di  sciogliere  la
convenzione in quanto avrebbe necessità di avere la disponibiltà del  segretario comunale
per un maggior numero di ore rispetto a quanto stabilito  nella succitata Convenzione.

Visto l'art. 3 della convenzione, che prevede:

• la validità della convenzione fino al recesso  esercitato da uno dei due Comuni;

•  che comunque entrambi i Comuni procedano all'adozione dell'atto deliberativo;

•  l'assegnazione del Segretario al Comune capofila.

Ritenuto pertanto dover disporre lo scioglimento della segreteria Convenzionata, con 
decorrenza 1/10/2018;

Vista la Circolare prot.  n.7586 del  3 febbraio 2014, adottata dal  Prefetto di  Cagliari  in
merito alla disciplina del  convenzionamento tra sedi  di  segreteria  di  competenza della
medesima Sezione Regionale (fino a 65.000 abitanti);

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'articolo 49, comma 1 del
T.U.EE.LL.;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Sentito l'intervento della Consigliera Crisponi Annetta, come riportato nel verbale integrale
della seduta;

Sentita la dichiarazione di voto favorevole della Consigliera Cardia Maria Fabiola;

Con 16 voti favorevoli, su 16 consiglieri presenti e votanti 

DELIBERA

Di sciogliere  la segreteria comunale  convenzionata tra i  Comuni di  Sestu e di  Donori,
costituita ai sensi dell'articolo 98 del D.Lgs. n. 267/2000;



Di  prevedere  quale  data  di  decorrenza  dello  scioglimento della  Convenzione il  giorno
01/10/2018, subordinatamente all'adozione entro lo stesso termine, del provvedimento di
presa d'atto dello scioglimento da parte della Prefettura UTG.- Sezione Regionale Albo dei
Segretari Comunali e Provinciali;

Di dare atto che la segretaria Comunale, Dott.ssa Margherita Galasso, iscritta alla fascia
professionale B dell'albo  resterà assegnata al Comune di Sestu;

Di  trasmettere  la  presente  deliberazione,  congiuntamente  con  l'analoga  deliberazione
adottata dal Comune di Donori alla Prefettura UTG - Sezione Regionale Albo dei Segretari
Comunali e Provinciali- per i provvedimenti di competenza.

Successivamente, su proposta del Presidente

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con  16 voti favorevoli, su 16 consiglieri presenti e votanti 

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo
134, comma 4, del citato D.Lgs. 267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO MARGHERITA GALASSO

Data   13/09/2018

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   13/09/2018

F.TO ALESSANDRA SORCE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

LA SEGRETARIA GENERALE

F.TO  MATTEO TACCORI F.TO  MARGHERITA GALASSO

IL PRESIDENTE

LA SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  MARGHERITA GALASSO

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
24/09/2018, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 09/10/2018

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 24/09/2018 al 09/10/2018 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
20/09/2018 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 24.09.2018

Deliberazione del Consiglio n. 30 del 20/09/2018


